
(h . GdKDfá

C
O
O
D
O
O
O
□

□

D
D
D
D
O
D
O
O
o
o

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č. 7721067663
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 

te l 956 421111 fax 956 449 000

a

Vodárna Káraný, a.s.
se sídlem Praha 1, Staré Město, Žatecká 110/2, PSČ 110 00 
IČO: 29148995
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 18857 
(dále jen „pojístník")
jednající: Jan Kučera, předseda představenstva

Mgr. Marek Skalický, člen představenstva

uzavírají

ve smyslu zákona č  89/2012 5b., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

MARSH, s.r.o.
se sídlem Praha 3, Vinohradská 2828/151, PSČ 130 00
IČO: 45306541
(dále jen „pojišťovací maklér')
Korespondenční adresa pojišťovacího maklére:
Korespondenční adresa pojišťovacího maklére je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.



Článek I.
Úvodní ustanoveni

Stránka 2

1. Pojištěným je pojistnik.

2. K tomuto pojištění se vztahuji: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen .VPP")i Zvláštní pojistné podmínky 
(dále jen .ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecni pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P -l 50/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištěni pro případ odcizeni
ZPP P-30Q/14 • pro pojištění strojů
ZPP P-3 20/14 - pro pojištěni elektronických zařízení
ZPP P-40Q/14 • pro pojištění přerušení nebo omezeni provozu
ZPP P-600/14 - pro pojištěni odpovědností za újmu

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištěni hospodářských rizik, sestávajíc! se z následujících doložek:

Živel
DZ101 - Lehké stavby, dfevostavby - Výluka (1401)
DZ1Q6 - Zásoby a jejich uloženi - Vymezení podmínek (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Vymezeni předmětu pojištění (1401)
DZ113 • Atmosférické srážky -  Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1404)

Zabezpečeni
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečeni pojištěných věci (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612)
DOZ102 • Předepsané způsoby zabezpečeni finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečeni - Výklad pojmů (1401)
DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečeni mobilních strojů (1606)

5troje
DST109 - Ponorná čerpadla a čerpadla v hlubinných studních * Výluka (1401)
DST110 - Přesčas - Vymezeni předmětu pojištěni (1603)
DST112 • Expresní a letecká doprava - Vymezeni předmětu pojištěni (1603)

Přerušení nebo omezení provozu
DPR 110 - Živel - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)
DPR115 * Dodavatel médii - Rozšířeni rozsahu pojištění (1606)

Odpovědnost za újmu
D0DP102 - Pojištěni obecné odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předáni - Základní rozsah pojištěni (1612)
D0DP1D3 - Cizí věcí převzaté - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1606)
D0DP104 - Cizí věci užívané - Rozšířeni rozsahu pojištění (1401)
DODP105 -  Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění -  Rozšíření rozsahu 

pojištěni (1401)
D0DP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODPllO-Peněžítá náhrada nemajetkové ůjmy-ochrana osobností-Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP113 - Znečištění životního prostředí -  Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich 
funkce - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1412)

DODP127 -  Věcí vnesené a odložené -  Rozšířeni rozsahu pojištěni (1603)
DODP130 -  Věcí zaměstnanců -  Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
Doložka pro pojištění odpovědnosti za újmu - Spojení nebo smísení vadného výrobku s jinou věci -  Rozšíření 
rozsahu pojištění



Stránka 3

Obecní
D O B IO I - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DOB103 - Výklad pojmů pro účeLy pojistné smlouvy (1401)
DOB104 - Demolice, suť - Rozšířeni pojistného plněni (1401)
DOBIOS *Tíha sněhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401)
DOB106 * Bonifikace • Vymezení podmínek (1401)
□OB108- Dočasné přemístěni pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) 

]iné
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek I I .
Druhy a způsoby pojištěni! předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednáni pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanoveni výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanoveni výše 
pojistného plněni tedy může m ít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy čí znovuporízení nebo 
způsob zabezpečeni pojištěných věci

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění místa vedená v účetní evidencí pojištěného na území České 
republiky; není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištěni se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění (v případě pojištění 
odpovědností za újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následujících tabulkách:

2,1.1, Živelní pojištěni
Místo pojištění: viz č ili, bod 1.2.
Rozsah pojištěni: sdružený živel
Pojišti
DZ101

ní se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-15Q/14 a doložkami D O B IO I, DOBIOB, DOB104, DOB105, DOBIOB,
DZ106, DZ112. DZ113. DZ114

Poř.
číslo

Předmět pojištěni Pojistná částka10' Spoluúčast*’

Pojištěni
se

sjednává 
na cenu*11

MRLP1*
První

riziko1*
MRLP5’

1.
Soubor vlastních a cizích 
budov a ostatních staveb 
vč, „vodních děl" a oplocení

1500000000 Kč 500000 Kč *)

2.
Soubor vLastntch movitých 
zařízeni a vybavení a cizích 
předmětů užívaných

612000000 Kč 500 000 Kč *)

3.
Soubor zásob a zásob 
v majetku třetích osob 100 000 Kč 5 000 Kč *)

4.
Vlastních a cizích 
finančních prostředků 1000 Kč *) 100000 Kč

5. Dokumentace 5 000 Kč *) SOOOOO Kč
Poznámky;
Pojem „vodní dílo" je stanoven <5 55 zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) v platném zněni
Odchylně od č i 1 adst. 6) písm. h) ZPP P-1S0/14 se ujednává, že předmětem pojištění je i  budova „jez Povodí
Labe1 na řece jízeře.

* nent-li uvedeno, sjednává se p ojtitřn í s pojistnou hodnotou uvedenou v  příslušných pojistných podmínkách



Stránka 4

2,2,1, Pojištěni pro případ odcizeni___________________________________________________________________
Místo pojištění: víz čLH, bod 1.2.
Rógsatf pojiitěňfc^pollgtěnt pro případ odcizeni (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami D0B101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105, 
DOZIOB _____________  ________________  ___________

Poř.
Číslo

Předmět pojištění Pojistná
částka1®

Spoluúčast51
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*®

MRLP® 
První riziko®

MRLP®

1.
Soubor vlastních a cizích budov a 
ostatních staveb vč. „vodních děl" 
a oploceni

5000 Kč

*)

6 00 0 0 0 0  Kč
2.

Soubor vlastních movitých 
zařízeni a vybaveni a cizích 
předmětů užívaných

*)

3.
Soubor zásob a zásob v majetku 
třetích osob

*)

4.
Vlastních a cizích finančních 
prostředků

*)

Poznámky:
Pojem „vodní dílo" je stanoven $ 55 zákona č. 254/2001 Sb, (vodní zákon) v platném zněni,
Odchylně od čl. 2 odst. 1} ZPP P-200/14 se ujednává, že se pojištěni vztahuje i  na odcizeni pojištěné věci krádeži, 
při které pachatel nepřekonal překážky chrániči pojištěnou věc před odcizením (dále jen "krádež prostá”), pokud 
bylo šetřeno policii, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojistné plněni je omezeno sublimítem pojistného 
plněni ve výši 50 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku, který se 
sjednává v rámci výše uvedeného maximálního ročního limitu pojistného plněni sjednaného pro pojistné
nebezpečí odcizeni. Pojištěni se sjednává se spoluúčasti ve výši S 000 Kč._______________________________________

* neni-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištěni: viz č ili. bod 1.2.
Rozsah pojištěni: pojištěni pro případ vandalismu
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P 20Q/14 a dolož kami DOB101, DOB103, OODC102

Poř.
číslo

Předmět pojištění
Pojistná
částka1®

Spoluúčast®
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*®

MRLP® 
První riziko®

MRLP®

1.
Soubor vlastních a cizích budov a 
ostatních staveb vč. „vodních děl" 
a oploceni

5 000 Kč

*)

6000 000 Kč
2.

Soubor vlastních movitých 
zařízeni a vybaveni a cizích 
předmětů užívaných

*)

3.
Soubor zásob a zásob v majetku 
třetích osob

*)

4.
Vlastních a cizích finančních 
prostředků

*)

Poznámky:
Pojem „vodní dílo0 je stanoven $ 55 zákona č. 254/2001 Sb. (vodnt zákon) v platném zněni

* není-U uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



Stránka 5

2.4.1. Pojištěni strojů
Místo pojištěni’ viz ČLII, bod 1.2.
Pojištění se ř íd i VPP P-100/14 ZPP P-30D/14 a doložkami DOB103, DS"F109, DST110. D5T112

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka1®1 Spoluúčast9
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*9

MRLP31 
První riziko11

MRLP9

1
Soubor vlastních 
stacionárních a mobilních 
strojů

150 000 000 KČ 50000 Kč *)

2.
Přesčas -  DST110 a
Expresní a letecká doprava 
-  DST112

5 000 Kč *) 2 00 0 00 0  Kč

Poznámky.
Ujednává se že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 4) ZPP P 300/14.

* n e n lU  uvedeno, sjednává se p o jiitřn í s pojistnou Hodnotou uvedenou v  příslušných pojistných podmínkách

2.5.1. Po íšténi elektronických zařízeni
Místo po tštěnfc viz čLII, bod 1.2.
Poiižtžni se řídi: VPP P-100/14, ZPP P-32Q/14 a doložkami DOB1Q3

Poř.
číslo Předmět pojištěni Pojistná

částka101 Spoluúčast51
Pojištění se 
sjednává na

cenu -

MRLP31 
Prvni riziko31

MRLP11

1.

Soubor vlastních 
stacionárních a 
mobilních elektronických 
zařízeni

50 000 000 K£ 25 000 Kč

2.
Přesčas, expresní a 
letecká doprava 5 000 Kč 2000000 Kč

Poznámky:
Ujednžvá se, že se ruší ustanoveni čL 1 odst 4) ZPP P-32Q/14.
Předmět pojištění poř.č. 1. -  Odchylně od čL 1 odst. 6) ZPP P-320/14 se ujednává, že se pojištěni vztahuje i  na
fotoaparát kamery, navi ačnt systém' (GPS) a mobilní komunikační zařízeni
Předmět pojištění poř.č 2. -  Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady na 
odměny vyplacené za práci přesčas, v noci a ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, které pojištěnému 
vznikly v souvislosti s pojistnou události nastalou na elektronickém zařízeni pojištěném v této pojistné smlouvě. 
Dále se ujednává, Že pojistiteL poskytne pojistné plnění i  za účelně vynaložené náklady na expresní dopravu a 
leteckou dopravu náhradních dílů, které pojištěnému vznikly v souvislosti s pojistnou události nastalou na 
elektronickém zařízeni po iStgném v této pojistné smlouvě.

* nenl-lt uvedeno, sjednává se poflštínl s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistný! podmínkách

2.6.1, Pojištěni přerušeni nebo omezeni  provozu
Místo pojištěni viz čLII, bod 1.2.
Pojistění se ř íd i  VPP P-100/14. ZPP P-400/14 a doložkami D0B101, DOB1Q3, DPR110, DPR11S

Poř.
číslo Předmět pojištěni Pojistná

částka Spoluúčast9
Integrální

časová
franšiza9

MRLPPR19 Doba
ručeni*1

1. Ušlý zisk a fixní náklady 2000000 Kč
10%, min. 
50000 Kč

3 dny Nesjednává se 3 měsíce

2.
Dodavatel médii -  
DPR115

Nesjednává se 10%, min.
50 000 Kč

3 dny 2 000 000 Kč19 3 měsíce

Poznámky:
Odchylně od čL 7 odst 2) ZPP P-400/14 stanoví pojistník pojistnou částku tak, aby odpovídala maximální části
pojistné hodnoty s ohledem na sjednanou dobu ručeni požadovanou pojistnikem a možné okamžiky vzniku věcné 
škody.



Stránka 6

2.7.1. Pojištěni odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: VPP P-10G/14, ZPP P-600/14 a doložkami DO BIO I, D0DP102, DODP103, DODP104,
DODP105, DODP109, DODP110, DODP113, DODP120, DODP127, D0DP130, doložka Spojeni nebo smísení 
vadného výrobku s jinou věcí

Poř.
číslo Rozsah pojištěni

Limit
pojistného

plněni0

Sublimit
pojistného

plněni0
Spoluúčast0

Uzemni
platnost
pojištěni

1.

Obecná odpovědnost za újmu a 
odpovědnost za újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou práce po 
předání -  D0DP102

30000000 Kč 10 000 KČ*
Česká

republika

2.
Clzi věci převzaté -  DODP103 a 
cizí věci užívané -  DODP104

500000 Kč 1000 Kč
česká

republika

3.
Náklady zdravotní pojišťovny a 
regresy dávek nemocenského 
pouštění -D 0 D P 1 0 S

5000 000 Kč 1000 Kč
Česká

republika

4.
Znečištěni životního prostřed! -  
DODP113

10 000 000 Kč 10000 Kč
Česká

republika

5.
Peněžitá náhrada nemajetkové 
ůjmy-ochrana osobnosti-DODPUO

5 000000 Kč 10000 Kč
Česká

republika

6. Věci zaměstnanců-DODP130 500000 Kč 1000 Kč
Česka

republika

7. Věci vnesené a odložené-DODP127 30000 000 Kč 1000 Kč
Česká

republika

8. Provoz pracovních strojů- 
DODP109

500 000 Kč 10 000 Kč
Česká

republika

9.

Odpovědnost obchodní korporace 
za újmu členům svých orgánů 
v souvislosti s výkonem jejich 
funkce-DODP120

30000 000 Kč 10 000 Kč
Česká

republika

10.
Spojeni nebo smísení vadného 
výrobku s jinou věci -  dle doložky

1000 000 Kč 10000 Kč
Česká

republika

Poznámky:
Odchylně od čL 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plněni za předpokladu, 
že k usmrceni nebo ublíženi na zdraví člověka, k poškození, zničeni nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě 
nebo zraněni zvířete došlo v době trváni pojištěni

Za okamžik ublíženi na zdraví člověka se považuje:
a) v případě ublíženi na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení 

zevních sil nebo vlivů, které způsobily ublíženi na zdraví,
b) v případě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublíženi na zdraví lékařsky 

doložen.

Za okamžik usmrceni člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo kjeho 
usmrceni.

Za okamžik zranění zvířete se považuje:
a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působeni zevních stl 

nebo vlivů, které způsobily zranění,
b) v případě zraněni jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen.

Za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení.

Vztahuje-Li se pojištěni 1 na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou 
náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než jsou uvedeny v čL 1 odst. 2) ZPP P-600/14, je pojistitel 
odchylně od čL 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plněni za předpokladu, že taková 
nemajetková újma vznikla v době trváni pojištění.

‘ Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou na zdraví studentů se sjednává bez spoluúčasti
Pojištěni dle čL 1 odst 5) ZPP P-600/14 se sjednává se spoluúčastí ve výši 1000 KČ.

Odchylně od čL 2 odst. 1} písm. s) ZPP P-600/14 se ujednává, že se pojištěni vztahuje 1 na povinnost pojištěného 
nahradit újmu způsobenou v souvislostí s jakýmkoliv nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a 
přípravky. Sublimit pojistného plněni71, který se sjednává v rámci limitu pojistného plněni, činí 10 000 000 Kč. 
Spoluúčast činí 10 000 KČ.



Stránka 7

Odchylně od řL 2 odst. l )  písm. s) ZPP P-60C/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje t na povinnost pojištěného 
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s jakýmkoLiv nakládáním s odpady a nebezpečnými odpady. Pojištěni se 
nadále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit'úfmu způsobenou v souvislosti s jakýmkoliv nakládáním 
s toxickými odpady. Sublimit pojistného plněni7*, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, činí 
10 000 000 Kč. Spoluúčast činí 10 000 Kč.
Odchylně od čL 2 odst. l )  písm. c) ZPP P-600/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného
nahradit újmu způsobenou sesedáním nebo sesouváním půdy a v důsledku poddolováni Sublimit pojistného 
plněni71, který se sjednává v rámci limitu pojistného plněni, činí 10 000 000 Kč, Spoluúčast činí 10 000 Kč.
Odchylně od čL 2 odst. 1) pism. r) ZPP P-600/14 se ujednává, že se pojištěni vztahuje na povinnost pojištěného
nahradit újmu způsobenou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody (včetně přetlaku apod.). 
Předpokladem vzniku práva na plnění je, že toto přerušeni, omezeni nebo kolísáni dodávek nebylo způsobeno:
a) opomenutím pojištěného adekvátně udržovat ve vyhovujících podmínkách, opravovat nebo renovovat 

zařízeni nebo provozy sloužící k výrobě nebo přenosu vody,
b) neschopnosti pojištěného svoji výrobní nebo přenosovou kapacitou uspokojit poptávku.
5ubtimtt pojistného plnění71, který se sjednává v rámci limitu pojistného plněni, činí 10 000000 Kč. Spoluúčast 
činí 10 000 Kč.
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou přerušením, omezením nebo 
kolísáním dodávek elektřiny, plynu, tepla (včetně přepětí, přetlaku apod.).______________________________________

°  nová cena je vyjád řen i pojistné ho d n o ty  ve sm yslu ustanovení čL 2 1  odst. 2 ) p ísm  a) V P P  P -100/14 

časová cena je  vyjá d ře n i pojistné h o d n o ty  vě c í ve sm yslu ustanovení č i  21  odst. 2 )  p ism . b ) V P P  P-100/14 

obvyklá cena je vyjá d ře n í pojistn é  h o d n o ty  věci ve sm yslu ustanoveni čL 2 1  odst. 2 ) pism . c) VPP P-100/14 

jiná cena je vyjá d ře n i pojistné h o d n o ty  věci ve sm yslu ČL V . Zvláštní ujednáni té to  pojistné sm lo uvy
31 p rv n í r iz ik o  ve sm yslu ustanovení čL  23 odst. 1 ) p ism . a) V P P  P-100/14

31 M R L P  je h o rn í h ra n ic i pojistného p ln ě n í v souhrnu ze všech pojistných ud á lo sti vznik lých v  jedn om  pojistné m  roce. je -li  

p o jiš tě n i sjednáno na dobu kratší než jeden p o jis tn ý  rok je M R L P  h o rn í hra nici pojistného plněni v  souhrnu ze všech 
pojistných u d á lo sti vznik lých  za dobu trv á n i pojiště n i

41 zlom kové p o jiš tě n i ve  sm yslu £1. 23 odst. 1 ) pism . b ) V P P  P-100/14
sl spoluůCast m ů že  b ýt vyjádřena pevnou částkou, procentem , časovým úsekem nebo jejich k o m b in a ci ve sm yslu 

č i  1 1  odst. 4 )  V P P  P-100/14

II odchylně o d  čL 8  odst. 1 ) věta druhá ZP P  P-600/14 poskytne p o jis tite l na úhradu všech pojistných u d á lo sti nastalých 

během  jedn oho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu m axim álně do výše lim itu  pojistného p ln é n í
71 odchylně o d  čL 8  odst. 2 ) věta t ř e t í  ZP P  P-600/14 poskytne p o jis tite l na úhradu všech pojistných u d á lo s tí nastalých 

během  jedn oho pojistné ho roku pojistn é  plněni v  souhrnu m axim álně do výše s u b lim ltu  po jistn é ho  plněni
u  do bou ru č e n i se ro z u m í doba ve sm yslu či. 11 odst. 5 ) ZPP P-400/14, resp, čL 1 4  o d s t  2 ) DPP P -330/1G, resp. či. 20 

odst. 4 )  D P P  P-34Q/16
31 in te g rá ln í časová franšiza je časový úsek specifikovaný několika p raco vním i d n y  Právo na pojistn é  p ln ě n i vzniká jen 

tehdy, j e l i  p řerušeni nebo om e zen i p rovozu  pojištěného delší než te n to  poče t pracovních dn í. je -li. však přerušeni nebo 
om e zen i p ro vo zu  pojištěného d e lš í než te nto  počet pracovních dni, nemá in te g rá ln í časová franšiza v liv  na výš i 

p ojistné ho p ln ě n í
III agregovaná p o jis tn á  částka se sjednává v  případě p o jiš tě n í souboru věci, celková pojistná částka se sjednává v  případě 

p o jiš tě n í výčtu  jed n o tlivých  vě c i a součtu jejich  hodn ot
111 M R LP P R  je h o rn í hra n ici p ln ě n i p o jis tite le  v  souhrnu ze všech pojistných udá losti, u nichž věcná škoda, která byia

důvodem  je jich  v zn ik u , nastala během  jednoho pojistného roku. je -li p o jištěn í přerušení provozu sjednáno na dobu kratší 

než jeden p o jis tn ý  rok, je M R LP P R  h o rn í hranici p ln ě n í pojistite le  v souhrnu ze všech pojistných u d á lo s ti, u nichž věcná 
škoda, která byla důvodem  jejich vzn ik u , nastala během  doby trvá n í pojištěn i. N e n í-ll sjednán L im it p ln ě n í p o jis tite le  

pro Jednu p o jis tn o u  událost, považuje  se sjednaný M R LP P R  i  za lim it  p ln ě n í p o jis tite le  pro jednu p o jis tn o u  událost
411 M R LP P R  v  rá m c i pojistné Částky stanovené ve sm yslu ustanoveni čL 23 odst. 1 } pism . c ) V P P  P -1 0 0 /1 4  a sjednané p ro  

ušlý zisk a stálé náklady pojištěn ého v  příslušné tabulce p o jiš tě n i pro příp ad přerušení nebo o m e ze n i p ro vo zu

3. Pojistné plnění
3 .L  Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trváni pojištěni), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednáni, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výš i

3.2. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, vyjma pojištění přerušení nebo 
omezeni provozu, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálními ročními limity pojistného plnění pro lokalitu, a to 
následovně:



Stránka 8

Pro lokalitu -  Jez Povodí Lobe no řece Jizeře vč souvisejících staveb, parcely č 295, 95/1, 95/2, 1318 
vč souvisejících komunikací -  ve výší 8200000Kč. Pro tuto lokalitu se sjednává spoluúčast pro povodeň a 

— záplavu ve výší 2096, min. 500000 Kč -

Tím  nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněni v nižší 
nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřici nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trváni pojištěni), je omezeno 
maximálním ročntm limitem pojistného plněni ve výši 50000000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednáni, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněni v nižší nebo stejné výši

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trváni pojištěni), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plněni ve výši 50 000 000 KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.5. Pojistné plněni z pojištěni sjednaného doložkou D0DC102 a za škody způsobené úmyslným poškozením
vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročntm limitem pojistného 
plněni ve výši 100 000 Kč. Od celková výše pojistného plněni za každou pojistnou událost
z tohoto pojištěni se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč.

3.6. Pojistné plnění z pojištěni sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trváni pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši
500000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ113 
se odečítá spoluúčast ve výši 10 %  min. však 2 000 Kč.

3.7. Pojistné plněni z pojištěni sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trváni pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši
500000 Kč Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohoto pojištěni se odečítá 
spoluúčast ve výši S 000 Kč.

3.8. Pojistné plněni z pojištění sjednaného doložkami D0B104 a DOB108, a to bez ohledu na to, ke kolika 
druhům a předmětům pojištění se pojištěni dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné 
událostí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trváni pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve 
výši 20 000 000 Kč

Článek I I I .
Výše a způsob placeni pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Pojistné ..... .....„.................................................„.................................................. . ............ .....  553 630 Kč

L2. Pojištěni pro případ odcizení
Pojistné................................... ............................... ................................................... ............ ........ 34 000 Kč

1.3. Pojištěni pro případ vandalismu
............ ......... 34 800 Kč

1.4. Pojištění strojů
Pojistné ................................................ ................................................... ................. ................... 138 000 Kč

1.5. Pojištění elektronických zařízeni
Pojistné......................................... .............. ................. ........ .................... .............. .....................  53 000 Kč

1.6. Pojištěni přerušeni nebo omezení provozu
Pojistné................................ .......... ............... — .....— .................. ................................................ 10 000 Kč



f r i . L '  O  

itránka 9

1.7. Pojištěni odpovědnosti za újmu 
Pojistné.................. ........................ 178 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok č in í_______ _______________ 1 001430 Kč

Sleva za dobu trváni pojištění činí 10%
Obchodní sleva činí 20%

Celkové pojistné za sjednaná pojištěni po slevách za jeden pojistný rok č in í............. ............... 701001 Kč.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční Pojistné ve výši 701 001 KČ je v každém pojistném roce splatné k 5.11.

3. Pojistnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího maklére oproti jeho faktuře.

4. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň") za rizika umístěná 
v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru, Smluvní strany se dohodly, 
že v případě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí 
účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, 
se pojistnik zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i  náklady 
odpovídající této povinnosti Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. 
tohoto článku výslovně uvedeny.

Článek IV.
Hlášení škodných události

Vznik Škodné události je pojistnik (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Na výzvu pojistitele je pojistnik (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné událostí 
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěny 
nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištěni

Zvýší-lt se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10%, nebude ve 
smyslu ustanovení či 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného. 

Dojde-lí k navýšeni pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 10%, je 
pojistnik povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře.

Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy.

2. Pojistitel neuplatni podpojlštění, dojde-li v době trváni pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné 
věci nebo souboru vě d  v důsledku inflace o méně než 10%.

3. Ujednává se, že ustavení č i 13 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zni
„Nenl-li ujednáno jinak, nahradí pojistitel zachraňovad náklady a škodu utrpěnou v souvislosti s činností 
uvedenou v odst. 1) až do výše 20% z horní hranice pojistného plněni pro jednu pojistnou událost 
sjednané pro konkrétní rozsah pojištění (ve vztahu k pojistnému nebezpečí, předmětu pojištění apod.), ze 
kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s n íž souvisí vynaložení 
zachraňovadch nákladů nebo vznik škody; maximálně však do výše 20% z pojistné hodnoty pojištěného 
majetku, resp. těch jeho části, které byly ohroženy nebo dotčeny vznikem pojistné události nebo ze 
kterého nastala pojistná událost, s niž souvisí vynaložení zachraňovadch nákladů nebo vznik Škody."



*

D
D
D
O
D
D
O
D
□

□

O
D
D
O
D
D
□

D
D
O

4. Ve smyslu ustanovení č i 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě 
leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného 
automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojtstné smlouvy.

5. V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na vtce pojištěných věcech v jednom místě 
pojištěni se od celková výše pojistného plněni z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečteni spoluúčastí sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou události samostatně.

6. Ujednává se, že se ruší ustanovení čL 1 odst. 7) a 8), čL 3 odst. 4) a 5), čL 6 odst. 3) a čL 9 ZPP P-150/14.

7. Ujednává se, že znění v čL 8 odst 3) ZPPP P-150/14 se ruší a nově zn i
„Byl-li poškozen, zničen nebo ztracen pojištěný movitý předmět, pro který bylo sjednáno pojištění na 
novou cenu, a jeho opotřebeni nebo jiné znehodnoceni s přihlédnutím k případnému zhodnoceni přesáhlo 
v době bezprostředně před vznikem pojistné události 80%, vyplatí pojistitel plnění pouze do výše časové 
ceny, kterou měl pojištěný předmět v době bezprostředně před vznikem pojistné události."

8. Ujednává se, že znění v čL 8 odst. 4) ZPPP P-200/14 se ruší a nově zni:
„Byl-lí poškozen, zničen nebo odcizen pojištěný movitý předmět, pro který bylo sjednáno pojištěni na 
novou cenu, a jeho opotřebeni nebo jiné znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnoceni přesáhlo 
v době bezprostředně před vznikem pojistné události 80%, vyplatí pojistitel plněni pouze do výše časové 
ceny, kterou měl pojištěný předmět v době bezprostředně před vznikem pojistné události."

9. Ujednává se, že se ustanovení čL 3 odst. 3) ZPP P-1SQ/14 ruší a nově zni:
„Z pojištěni nevzniká právo na plněni pojistitele za Škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy 
jako nákladu."

10. Ujednává se, že odchylně od čL 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-15(Vl4 se pojištění vztahuje i na poškozeni nebo 
zničeni pojištěné véd nárazem nebo pádem, t). nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho Části 
nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věci, bez ohledu na to, zda jsou 
nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc

Ujednává se, že se ruší ustanoveni čL 3 odst 2) ZPP P-150/14.

11. Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištěni pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno 
zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy,

12. Pojištění budov a ostatních staveb se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na 
budovách a ostatních stavbách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy nebo rekonstrukce, včetně těch, 
k nimž je třeba stavební povolení. Pojištěni se vztahuje taky na budovy a ostatní stavby v rekonstrukci 
nebo ve výstavbě, jakož 1 na věcech v takové budově nebo ostatní stavbě umístěných (pokud jsou touto 
smlouvou pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně 
montážní činnosti. Pro tyto škody se sjednává maximální roční limit pojistného plněni ve výši 
10 000 000 Kč.

13. Pro pojištěni uvedené včL II. tabulce č. 2.1.1. (Živelní pojištěni) se ujednává, že škody způsobené 
katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava, vichřici nebo krupobitím nastalé z jedná 
příčiny během 72 hodin se považují za jednu pojistnou událost. Netýká se pojištěni přerušení nebo 
omezeni provozu. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od celkové 
výše pojistného plněni za pojistnou událost odečítá pou2e ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčasti sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištěni postižená touto pojistnou 
události

14. Pro pojištění uvedené v £L II. tabulce č. 2.1.1. (Živelní pojištěni), tabulce č. 2.21. (Pojištěni pro případ 
odcizení) a tabulce č. 2.3.1. (Pojištění pro případ vandalismu) se ujednává, že pojistitel poskytne pojtstné 
plněni za účelně vynaložené náklady vzniklé v souvislosti s nastalou pojistnou události na pojištěné věci 
za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu. Dále pojistitel poskytne pojistné 
plněni za účelně vynaložené zvýšené náklady vzniklé v souvislosti s nastalou pojistnou události na 
pojištěné věci za přednostní zpracování, přednostní výrobu, přednostní dodáni, za spěšnou přepravu 
včetně letecké. Pojištěni se sjednává na první riziko. Pojistné plnění je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 1000 000 Kč.

15. Odchylně od ustanovení ZPP P-30C/14 čL 8 odst 1) písm. a) se pro stroje, jejíchž stáří nepřesáhlo v době 
vzniku škody 20 let, se ujednává:
Oprávněné osobě vzniká právo, aby jí pojistitel vyplatil v případě zničeni stroje částku odpovídající 
přiměřeným nákladům na znovuporizeni stejného nebo srovnatelného nového stroje sníženou o cenu 
využitelných zbytků.

Stránka 10



Stránka 11

Pro určení stáří stroje je rozhodující rok jeho prvního uvedení do provozu. V případě, že rok prvního 
uvedení do provozu nelze zjistit, je pro určení stáří stroje rozhodující rok jeho výroby, Rok prvního 
uvedení stroje do provozu, prlp. rok jeho výroby se do 20 letě doby stáří stroje nezapočítává.

16. Odchylně od čL 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pokud oprava poškozené věcí v důsledku pojistné události 
vyžaduje:
a) převinutí cívek (nebo výměnu agregátů v důsledku škody na vinutí),
b) opravu bloků, hlav motorů nebo kompresorů včetně jejich příslušenství,
odečte pojistitel při stanovení výše plnění í  Částku odpovídající opotřebení uvedených věcí, a to 5 %  za 
každý ukončený rok provozu, z nákladů na opravu (nebo z hodnoty vyměněného agregátu), celkově však 
maximálně 30 %  stanoveného plněni

17. Pojistitel poskytne pojístníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401).
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistntka provede vyhodnoceni Škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-tt skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy rrlžši než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh
0 % ............. .......
do 5 % ...............
do 10 % .............

výše bonifikace
2 0%
1 5 %
1 0 %

Článek VI.
Prohlášení pojistníka

L  Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištěni a seznámil se s nim i 
Pojistník sl je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištěni, obsahuji upozornění na důležité aspekty pojištění i  významná ustanoveni 
pojistných podmínek,

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením 5 2760 občanského zákoníku,

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních ůdajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením 5 11,12,21 zákona č. 101/2000 5b. o ochraně osobních údajů.

4. Pojistník potvrzuje, Že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinná nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník sí je vědom, že tyto dokumenty tvoři nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinností účastníků pojištění a následky jejich porušení 
a další podmínky pojištěni a pojistník je jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou,

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sidla/bydLtště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojístnlkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i  pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydlišté/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. T ím  není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněná osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobni údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

8. Pojistník prohlašuje, že věcí nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud 
není v této pojistné smlouvé výslovně uvedeno jinak.

9. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinností uveřejnění v registru smluv (dále jen .,registr1)  ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je



Stránka 12

pojl5tntk odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.
Při vyplněni formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojlstník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole .Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole .Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.
Pojlstník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečítelněni neuverejnltelných 
informaci (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodLy, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahuji i  na období od data 
uvedeného jako počátek pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde- 
li o účinky dodatku) do budoucna.

Článek V II.
Závěrečná ustanovení

L  Neni-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 5. 31. 2017 (počátek pojištěni) do 4 .1 1 .20 2 0  (konec 
pojištění).

2. Pojlstník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za 
dlouhodobost), jestliže pojlstník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby.

3. Odpověď pojistnika na návrh pojistitele na uzavřeni této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") 
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou 
odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i  v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 
smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

5. Subjektem věcné příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištěni je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

6. Pojlstník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím maklérem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistnika, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemnosti směřujících k ukončeni pojištěni ze strany pojistitele 
zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistnika) doručované 
pojistitelem pojistnikovi nebo pojištěnému se považuji za doručené pojistnikovi nebo pojištěnému 
doručením pojišťovacímu makléři Odchylné od či 18 VPP P-10Q/14 se pro tento případ „adresátem" 
rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistnika nebo pojištěného 
pojistiteli se považuji za doručené pojistiteli od pojistnika nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

7. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, pojlstník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si 
ponechá dva stejnopisy, pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

8. Tato pojistná smlouva obsahuje 12 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čL I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištěni V případě, že je 
jakékoli ustanoveni uvedené v Informacích pro zájemce o pojištěni v rozporu s ustanovením pojistné


